Kitab Adabul Islam Fii Nidzhomil Usroh Abuya Maliki

B. Hasil dan Pembahasan

1. Latar Belakang Prof. Dr. as-Sayyid Muhammad bin Alwi al-Maliki al-

Hasani (Abuya Maliki)

as-Sayyid Muhammad bin Alawi Al-Maliki adalah salah seorang ulama

Islam dari Arab Saudi, beliau dilahirkan pada tahun 1365H atau 1946 M di kota

Mekkah. Beliau berasal dari keluarga Al-Maliki Al-Hasani yang terkenal. Ayahnya

adalah As-Sayyid Alawi, seorang ulama terkemuka di Mekkah dan merupakan

salah satu penasihat Raja Faisal, raja Arab Saudi. Di bawah bimbingan ayahnya,

sejak kecil ia sudah belajar Al-Quran.